001/2026, nos seguintes termos: 

Fica retificado o item 3 – QUADRO DE VAGAS, no que se refere ao Valor da Bolsa 

Auxílio, passando a vigorar com a seguinte redação: 

ONDE SE LÊ: 

Valor da Bolsa Auxílio: R$ 823,96. 

LEIA-SE: 

Valor da Bolsa Auxílio: R$ 863,26 (oitocentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos). 

Ficam mantidas inalteradas todas as demais disposições constantes no Edital de 

Processo Seletivo para Estagiários nº 001/2026. 

Piranga-MG, 28 de janeiro de 2026. 

Luís Helvécio Silva Araújo 

Prefeito Municipal